

# **Photografica ApS**

**Skindergade 41, 1159 København K**

**CVR-nr. 87 13 55 19**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2021.

---

**Svend-Erik Petersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Photografica ApS Skindergade 41 1159 København K
	CVR-nr.: 87 13 55 19
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Direktion</b>	Svend-Erik Petersen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Photografica Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med fotografika og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

### Usædvanlige forhold

I regnskabsåret er opstået corona virus. Som følge heraf har selskabet oplevet negativ påvirkning af driften og har som følge heraf gjort brug af kompensationsordninger for løn og faste omkostninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.673.636 kr. mod 6.951.224 kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør 1.551.176 kr. mod 1.551.019 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der forsat udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af corona virus. Det vurderes at selskabets markeder er og forsat vil blive påvirket af udbruddet. Det vurderes derfor at udbruddet vil resultere i økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil klare den økonomiske udfordring.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.673.636</b>	<b>6.951.224</b>
2 Personaleomkostninger	-6.009.229	-5.253.648
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-68.715	-72.148
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.595.692</b>	<b>1.625.428</b>
Andre finansielle indtægter	763.267	608.742
3 Øvrige finansielle omkostninger	-378.745	-242.927
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.980.214</b>	<b>1.991.243</b>
Skat af årets resultat	-429.038	-440.224
<b>Årets resultat</b>	<b>1.551.176</b>	<b>1.551.019</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.551.176	1.551.019
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.551.176</b>	<b>1.551.019</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	79.364	80.640
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>79.364</u>	<u>80.640</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	291.262	192.182
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>291.262</u>	<u>192.182</u>
Andre tilgodehavender	0	15.000
Deposita	952.982	952.982
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>952.982</u>	<u>967.982</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.323.608</u></b>	<b><u>1.240.804</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.691.991	17.377.978
Varebeholdninger i alt	<u>16.691.991</u>	<u>17.377.978</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	534.171	442.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.726.058	2.483.644
Udskudte skatteaktiver	275.593	297.653
Andre tilgodehavender	1.346.685	2.994.266
Periodeafgrænsningsposter	114.667	407.006
Tilgodehavender i alt	<u>5.997.174</u>	<u>6.625.254</u>
Likvide beholdninger	737.895	852.884
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.427.060</u></b>	<b><u>24.856.116</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.750.668</u></b>	<b><u>26.096.920</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	13.414.490	11.825.260
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.614.490</b>	<b>12.025.260</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	189.360	181.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.603.598	10.153.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.739.551	2.562.861
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	406.978	0
Anden gæld	2.196.691	1.173.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.136.178	14.071.660
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.136.178</b>	<b>14.071.660</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>24.750.668</b>	<b>26.096.920</b>

1 Særlige poster

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	10.465.139	10.665.139
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.551.019	1.551.019
Reserve for sikringsinstrumenter	0	-190.898	-190.898
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	11.825.260	12.025.260
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.551.176	1.551.176
Reserve for sikringsinstrumenter	0	38.054	38.054
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>13.414.490</u></b>	<b><u>13.614.490</u></b>



## Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Selskabet har i år modtaget kompensation for lønomkostninger på t.kr. 300 samt faste omkostninger på t.kr. 171.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.261.164	4.596.017
Pensioner	636.137	553.603
Andre omkostninger til social sikring	111.928	104.028
	<u><b>6.009.229</b></u>	<u><b>5.253.648</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.538	56.324
Andre finansielle omkostninger	278.207	186.603
	<u><b>378.745</b></u>	<u><b>242.927</b></u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2019	<u>119.200</u>	<u>119.200</u>
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<u><b>119.200</b></u>	<u><b>119.200</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-38.560	-37.300
Årets afskrivninger	-1.276	-1.260
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<u><b>-39.836</b></u>	<u><b>-38.560</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<u><b>79.364</b></u>	<u><b>80.640</b></u>

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2019	3.323.609	3.221.809
Tilgang i årets løb	166.519	101.800
Overførsler	-3.072.359	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>417.769</b>	<b>3.323.609</b>
Afskrivninger 1. juli 2019	-3.131.427	-3.073.139
Årets afskrivninger	-67.439	-58.288
Overførsler	3.072.359	0
<b>Afskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-126.507</b>	<b>-3.131.427</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>291.262</b>	<b>192.182</b>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabets ultimative ejer har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve/skadeløsbreve på samlet t.kr. 2.975 med sikkerhed i bygninger samt afgivet pant i unoterede anparter for nom. t.kr. 200. Selskabets ultimative ejer har endvidere overfor selskabets bankforbindelse, afgivet tilbagebetalingsserklæring på t.kr. 1.000 for sit tilgodehavende i selskabet. Endvidere er der afgivet udbyttebegrænsningsserklæring overfor banken, omfattende udlodning af udbytte til moderselskabet.

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter om fremtidig afvikling af t.USD 1.295. Handelsværdi af kontrakterne udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. -152. Selskabet har efter balancedagen afviklet valutaterminskontrakterne.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 953 med en løbetid på 6 mdr. og en gns. årlig forpligtelse på t.kr. 1.942.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fotografica Holding ApS, CVR-nr. 26 81 96 60 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.